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KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh lớp 1 năm học 2025-2026 

 

I. Những căn cứ để thực hiện 

Căn cứ Kế hoạch số 3290/KH-UBND ngày 16/5/2025 của UBND thành phố 

Phan Thiết về việc tuyển sinh học sinh lớp 1 năm học 2025-2026;  

Căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn của Hiệu trưởng trường tiểu học theo Điều lệ 

trường tiểu học; 

Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị, trường Tiểu học Thiện Nghiệp 2 xây 

dựng kế hoạch Tuyển sinh lớp 1 năm học 2025-2026 như sau:  

I. Mục đích, yêu cầu: 

1. Huy động 100% trẻ 6 tuổi (sinh năm 2019) vào học lớp 1, năm học 

2025-2026. 

2. Thực hiện việc tuyển sinh vào lớp 1 đảm bảo trung thực, công bằng và 

khách quan, đúng theo kế hoạch đề ra trong công tác tuyển sinh trực tuyến nhằm đẩy 

mạnh thực hiện việc chuyển đổi số trong ngành giáo dục. 

II. Nội dung thực hiện: 

1. Đối tượng: Trẻ sinh năm 2019 trở về trước, có giấy khai sinh hợp lệ, 

cư trú (thường trú hoặc tạm trú) trên địa bàn thôn Thiện Hoà, Thiện An, Thiện Sơn xã 

Thiện Nghiệp thành phố Phan Thiết. 

2. Hồ sơ nhập học: 

a) Đơn xin đăng kí học lớp 1(trường niêm yết mẫu đơn để cha mẹ 

học sinh biết và thực hiện). 

b) Bản sao giấy khai sinh hợp lệ. 

c) Các loại giấy tờ liên quan để minh chứng cho từng thứ tự ưu tiên xét 

tuyển. 

III. Các mốc tuyển sinh và phương thức tuyển sinh: 

1. Ngày 02/6/2025 đến ngày 13/6/2025: Trường Tiểu học tuyên truyền, thực 

hiện công tác truyền thông, niêm yết công khai cho cha mẹ học sinh biết nội dung của 

Kế hoạch tuyển sinh, các thông tin về chỉ tiêu tuyển sinh, phương thức tuyển sinh, hồ 

sơ đăng ký tuyển sinh… 

2. Ngày 16/6/2025 đến ngày 20/6/2025:  

Trường tổ chức nhận hồ sơ tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến. 

- Cha mẹ học sinh thực hiện việc nộp hồ sơ bằng hình thức trực tuyến 

tại trang web: https://binhthuan.tsdc.vnedu.vn. 

Các bước nộp hồ sơ trực tuyến: 

+ Truy cập trang web: https://binhthuan.tsdc.vnedu.vn. 

+ Chọn đăng kí (điền đầy đủ họ và tên, số điện thoại đang sử dụng). 

+ Tạo mật khẩu mới – nhập lại mật khẩu vừa tạo (mật khẩu có ít nhất 8 

kí tự, bao gồm kí tự viết hoa, kí tự viết thường, kí tự số), sau đó chọn đăng kí. 

https://binhthuan.tsdc.vnedu.vn/
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+ Sau khi nhận thông báo tài khoản với số điện thoại đang tồn tại, nhập 

mã OTP, chọn đăng kí. 

+ Đăng nhập vào hệ thống → chọn chức năng tạo hồ sơ và nhập đầy đủ 

thông tin bắt buộc ở các mục có dấu sao (*) → chọn file đính kèm → tạo và 

nộp hồ sơ tuyển sinh. 

- Sau khi thực hiện đầy đủ các bước trên, hồ sơ của học sinh sẽ được 

trường tiếp nhận (hiển thị trạng thái hồ sơ chờ duyệt cấp trường), nếu hồ sơ bị 

từ chối (cần xem phần thông tin phản hồi để xem lý do từ chối và điều chỉnh, 

bổ sung). Trong trường hợp cha mẹ học sinh không thực hiện nộp hồ sơ trực 

tuyến được thì có thể nhờ người khác (người thân, người quen...) nộp hồ sơ 

giúp hoặc nhờ giáo viên của trường thực hiện. 

- Hồ sơ nộp trực tuyến được đơn vị tuyển sinh tiếp nhận, rà soát kỹ 

thông tin và xét duyệt. Những hồ sơ thiếu thông tin, thủ tục cần thiết được bộ 

phận tuyển sinh liên hệ trực tiếp để cha mẹ học sinh bổ sung đầy đủ theo yêu 

cầu. 

- Cha mẹ học sinh chịu hoàn toàn trách nhiệm về tính trung thực và 

chính xác của hồ sơ đăng ký. 

- Trường thành lập 01 Tổ công nghệ thông tin (CNTT) để hỗ trợ, giúp đỡ cha 

mẹ học sinh thực hiện các bước kỹ thuật trong quá trình thao tác nộp hồ sơ trực 

tuyến, phân công người tiếp nhận và duyệt hồ sơ tuyển sinh của trường năm học 

2025-2026 trên phần mềm, đảm bảo đúng chỉ tiêu theo kế hoạch; thực hiện nghiêm 

túc việc kiểm tra thông tin nhằm đảm bảo tính chính xác. 

3. Ngày 23, 24, 25/6/2025: Các trường tổ chức xét tuyển. 

4. Ngày 26/6/2025: Xét tuyển bổ sung thêm (trường chưa đủ chỉ tiêu). 

5. Ngày 27/6/2025: Niêm yết kết quả tuyển sinh. 

6. Thời gian tựu trường: Theo quyết định kế hoạch thời gian năm học 

của UNBD tỉnh. 

Trong thời gian tựu trường, trường thông báo cha mẹ học sinh nộp hồ sơ nhập 

học cho Ban tuyển sinh của trường để thực hiện công tác đối chiếu thông tin với hồ 

sơ trực tuyến và phục vụ công tác lưu trữ.  

Hồ sơ gồm: Đơn xin đăng kí học lớp 1, bản sao giấy khai sinh hợp lệ; các loại 

giấy tờ liên quan... Trường hợp hồ sơ nhập học và hồ sơ đăng ký nộp trực tuyến 

không trùng khớp, không thống nhất thông tin với nhau, cha mẹ học sinh chịu 

hoàn toàn trách nhiệm việc học sinh không được nhập học. 

7. Lưu ý: 

a. Nếu trường tuyển sinh chưa đủ chỉ tiêu thì tiếp tục tuyển sinh cho 

đến ngày khai giảng năm học; tuyển sinh tất cả trẻ tạm trú, vãng lai tại địa bàn tuyển 

sinh. Trẻ tạm trú tại địa phương có nhu cầu học thì đăng ký dự tuyển vào trường tiểu 

học có địa bàn tuyển sinh theo địa chỉ đăng ký tạm trú. 

b. Đối với những trường có số học sinh dự tuyển lớp 1 vượt quá chỉ tiêu 

tuyển sinh thì thực hiện xét theo thứ tự ưu tiên sau: 

 Trẻ trong độ tuổi có giấy khai sinh và cư trú ổn định (thường trú) tại địa 

phương từ 3 năm trở lên (theo đúng địa bàn tuyển sinh). 

 Học sinh là người khuyết tật; học sinh mồ côi. Nguồn minh chứng: 

- Học sinh khuyết tật: file ảnh chụp bản sao giấy chứng nhận khuyết tật do 

UBND phường, xã xác nhận; 



- Học sinh mồ côi: file ảnh chụp giấy chứng tử của ba mẹ hay xác nhận của 

địa phương. 

 Học sinh thuộc diện gia đình có công cách mạng theo Pháp lệnh ưu đãi 

Người có công với cách mạng. Nguồn minh chứng: Ông, bà nội, ngoại ruột hoặc 

cha, mẹ được công nhận có công cách mạng và các giấy tờ liên quan (file ảnh). 

 Mới chuyển đến thường trú tại địa phương do xây nhà hoặc mua nhà ở 

mà đã là hộ gia đình độc lập (có sở hữu nhà ở). Nguồn minh chứng: file ảnh chụp 

giấy chứng nhận quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền với đất, đăng ký thường trú 

gồm cha, mẹ và con. 

 Học sinh có cả cha lẫn mẹ là cán bộ, công chức, viên chức hoặc lực 

lượng vũ trang. Nguồn minh chứng: Xác nhận của lãnh đạo cơ quan cha và mẹ đang 

công tác vào đơn xin nhập học. 

 Học sinh có cha hoặc mẹ là cán bộ, công chức, viên chức hoặc lực 

lượng vũ trang. Nguồn minh chứng: Xác nhận của lãnh đạo cơ quan cha hoặc mẹ 

đang công tác vào đơn xin nhập học. 

 Mới chuyển nơi cư trú (tạm trú) về địa phương nhưng không thuộc 

trường hợp  

 Trường hợp khác (nếu còn chỉ tiêu). 

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh học sinh lớp 1 năm học 2025-2026 của 

Trường Tiểu học Thiện Nghiệp 2./. 

 
Nơi nhận:        

- UBND xã Thiện Nghiệp (báo cáo); 

- Ban tuyển sinh trường; 

- Lưu: VT.  

          HIỆU TRƯỞNG  

 

 

 

           Bùi Ngọc Nam 
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